20 באוקטובר 2020

ב' חשוון תשפ"א

### הנדון: תלונות צרכנים בעניין אי השבת התמורה בגין כרטיסי טיסה שבוטלו

מאז פרוץ משבר הקורונה במדינת ישראל, בתחילת חודש מרץ 2020, התקבלו במועצה הישראלית לצרכנות כ-2,800 תלונות<sup>1</sup> בעניין ביטול כרטיסי טיסה ואי השבת התמורה ששולמה עבורם. היות שתעשיית התעופה נפגעה באופן משמעותי ביותר כתוצאה מהמשבר, נערכו בכנסת ישראל וועדותיה דיונים מקיפים ומעמיקים בסוגיה. בתום דיונים אלו, ולאחר שנשמעו עמדות כל הצדדים (לרבות חברות התעופה ונציגיהן), חוקקה הוראת שעה<sup>2</sup> מיוחדת שתיקנה את חוק שירותי תעופה (פיצוי וסיוע בשל ביטול טיסה או שינוי בתנאיה) תשע"ב-2012 (להלן בהתאמה: "החוק" ו-"הוראת השעה") שבמסגרתה שב המחוקק והדגיש את החובה המוטלת על חברות התעופה להשיב את הכספים ללקוחות שטיסותיהם בוטלו עקב משבר הקורונה. עם זאת, ומתוך התחשבות במצב, ניתנה לחברות התעופה ארכה משמעותית ביותר לצורך ביצוע ההשבה וזאת עד ליום 1.10.2020 או עד חלוף 90 יום מהמועד הנקוב בכרטיס - לפי המאוחר בין השניים.

הצרכנים מדווחים עוד כי לא ניתן ליצור קשר עם חברת התעופה.

<sup>1</sup> בתקופה שבין ה-1.03.2020 ל-19.10.2020.

<sup>2</sup> חוק שירותי תעופה (פיצוי וסיוע בשל ביטול טיסה או שינוי בתנאיה) (נגיף הקורונה החדש - הוראת שעה - תיקון), התש"ף-2020.

## המחלקה המשפטית

בנוסף נטען כי חברות מסוימות מחליטות להשיב ללקוחות את הכספים ששילמו במספר תשלומים. כך, מספר צרכנים מדווחים כי חברת התעופה הודיעה כי הצרכן יקבל החזר כספי, אולם ההחזר ייתקבל ב-4 תשלומים שווים.

### הצעה לכרטיס חלופי או שובר זיכוי